
„KAIP SUPRANTI  ŽODŽIUS: „KULTŪRA SKLEIDŽIASI KURIANT IR TARNAUJANT 

BENDRUOMENEI?“ 

Gustė Kavaliūnaitė, 9 klasė 

Mokytoja Daiva Sičiūnienė, Molėtų gimnazija 

 

  Esu penkiolikos metų paauglė. Jau nuo pat gimimo man įdomu visi ir viskas. Matau, 

jaučiu, liečiu, tyrinėju ir mokausi. Būtų sunku įsivaizduoti gyvenimą tarp keturių sienų, ypač tokiai 

smalsiai merginai kaip aš. 

  Visi į šį pasaulį ateiname turėdami pareigas. Iš pradžių mes jų nepaisom, tačiau, laikui 

bėgant, visi susipažįstame su bendromis taisyklėmis: mokinio, etiketo ar kelių eismo. Mes, žinoma, 

galime jų ir nepaisyti, tačiau kaip atrodytų pasaulis, jeigu visi darytumėm tai, kas mums šauna į 

galvą? Taigi, tik nuo mūsų priklauso, į kurią – gėrio  ar blogio – pusę  mes stosime.  

 Eidama gatve, neretai pastebiu vaikus. Gal dėl to, kad jie tylūs ir ramus, o gal dėl to, kad jie 

triukšmingi išdykėliai. Ir koks vaikas užaugęs bus, didžiausią įtaką turi auklėjimas. Mano nuomone, 

vaikai yra tokie, kokius vaikystėje – vienaip ar kitaip – ugdė tėvai. Ir labai nesunkiai galima 

atpažinti, kuris vaikas buvo drąsinamas, o ant kurio buvo keliamas balsas dėl bręstančio ir daugybę 

klausimų užduodančio mažylio smalsumo. Susiformavęs, nepriklausomas, tvirtas žmogus drąsiai 

reiškia savo nuomonę, nebijo suklysti, nes žino, kad mes esam žmones, ir visi darom klaidų. Jaunas 

ir žingeidus žmogutis dalyvauja įvairiuose renginiuose, būreliuose, kuriuose jis rodo gerą pavydį 

kitiems.  

 Pati lankau vaidybos būrelį, jame nuolatos bendrauju su savo bendraamžiais ar vyresniais, 

ten apsikeičiame nuomonėmis, įžvalgomis. Šiuo metu statome nuostabų spektaklį. Labai jaudinuosi, 

nes pasirodysime prieš daugybę žmonių. Tai nebus pirmas kartas, kuomet susidursiu su begaliniu 

jauduliu, tačiau manau, jog gyvenimas tam ir skirtas: rizikuoti, bijoti,  mylėti… Ypač darant 

dalykus, kurie tau patinka. Tačiau labiausiai savo pasirodymu noriu įkvėpti žmones. Įkvėpti juos 

daryti, dalyvauti, rizikuoti… 

  Apibendrintai noriu pasakyti: kai esi geras ir doras pilietis, atliekantis savo pareigas, 

tu rodai nuostabų pavyzdį tiems, kuriems jis labai svarbus ir reikalingas, o jie, įkvėpti tavo drąsos, 

stengiasi elgtis teisingai, nebijo padėti kitiems, drąsiai kalba ir reiškia savo nuomonę. Manau, 

kiekvienas, būdamas mažas, turėjo žmogų, į kurį norėjo būti panašus... 

 

 


